
 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A Rosaria Chierchia  Tel. 0522/435761  mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

 
ISTITUTO TECNICO 

“SCARUFFI - LEVI – TRICOLORE” 
 
Via Filippo Re, 8                      Via Pascal, 79 
42121  Reggio Emilia (Italy)                       42123  Rivalta (RE) (Italy) 
 (39) 0522-435761 / 0522 - 439966                                 (39) 0522 - 560085 

 
RETD09000V - C.F. 91168520350 

https://www.scaruffilevitricolore.edu.it 
e-mail : retd09000v@istruzione.it / retd09000v@pec.istruzione.it 

codice CUP assegnato al progetto: I81B21003040006 

                     

        All’Albo Di Istituto 

    Al sito WEB d’Istituto  

                       

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER IL CONFERIMENTO AL PERSONALE 

DOCENTE INTERNO DI INCARICO DI COORDINATORE NELL’ AMBITO DEI 

PROGETTI– Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I 

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’andamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 
VISTO il Decreto 28/8/2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - FSE – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid - 19 (Apprendimento e socialità) - 

emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione Fondo 

Sociale Europeo (FSE). “Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1.; 

 

mailto:retd09000v@istruzione.it
mailto:retd09000v@pec.istruzione.it




 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A Rosaria Chierchia  Tel. 0522/435761  mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto e del Collegio dei Docenti per la realizzazione di progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

VISTA la candidatura n. 1052407 - 0009707 del 27 aprile 2021 FSE e FDR - Apprendimento e 

socialità presentata dall’I.T. Scaruffi-Levi-Tricolore di Reggio Emilia; 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/17355 del 01 giugno 2021 con la quale sono state pubblicate 

sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero 

dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate; 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/18082 del 15 giugno 2021 con la quale è stato pubblicato sulla 

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione 

l’Avviso di scorrimento delle graduatorie definitive; 

 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. AOODGEFID/19104 del 01 luglio 2021 con la quale è 

stato formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dall’I.T. SCARUFFI-

LEVI-TRICOLORE con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-125 

“Pomeriggi a scuola” per l’importo di € 42.624,00; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione dei progetti; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 6707 del 6 luglio 2021 di assunzione al 

programma annuale 2021 del finanziamento del progetto in oggetto; 

 

RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza di impiegare personale interno per svolgere attività di 

coordinamento unitario per l’attuazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-125 

“Pomeriggi a scuola” con  compiti da svolgere oltre il proprio orario di servizio; 

 

 

DECRETA 

 

L’avvio della procedura di selezione tra il personale interno per il reclutamento di  

 

N. 1 Coordinatore di Progetto 

    

nell’ ambito dei progetti– Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON e 

POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 

FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-125 “Pomeriggi a scuola” 

 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso. Al destinatario sarà conferita dal 

Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione.  

La durata dell’incarico sarà fino al 31/8/2022 data di chiusura dei moduli. 
 

Il compenso orario, per un totale di n. 135 ore (n. 15 ore per ciascun modulo), è stabilito in € 23,23 

lordo Stato (€ 17,50 lordo dipendente), pari ad un compenso lordo omnicomprensivo delle ritenute 

previdenziali ed assistenziali. Non sono previsti altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a 

quelli sopra menzionati. Il compenso sarà liquidato a prestazione conclusa a seguito di 



 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento: D.S.G.A Rosaria Chierchia  Tel. 0522/435761  mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

presentazione di apposita documentazione comprovante l’avvenuta attività e previo accreditamento 

delle risorse finanziarie                                                                                                 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Domenica Tassoni 

                                                                                                                         (Documento informatico firmato digitalmente 

  ai sensi del D. lgs. n. 82/2005 e norme correlate) 
 

 

 

 


		2021-10-06T16:02:19+0200
	Domenica Tassoni




